
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №26
г. Вологда

П Р И К А З

От 28 августа 2024 года № 17П-2024
«Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» и учебного профиля VK
Мессенджер»

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации»,
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 13.07.2022
№1241 “О федеральной государственной информационной системе "Моя
школа" и внесении изменения в подпункт "а" пункта 2 «Положения об
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для
предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения
государственных и муниципальных функций в электронной форме»;
Постановления Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 "Об утверждении
Правил применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ"; Приказа
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникация РФ от
15.07.2022 № 542/1 «О мероприятиях по созданию элементов ФГИС «Моя
школа», обеспечивающих реализацию ее функций, и мероприятиях по
созданию ФГИС «Моя школа», решения педагогического совета № 17 от
28.08.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать образовательную деятельность по использованию

педагогами МОУ “СОШ № 26” российского программного обеспечения
информационно-коммуникационной образовательной платформы
«Сферум» и учебного профиля VK Мессенджер» при взаимодействии с
обучающимися и их родителями (законными представителями)

2. Назначить администраторами ИКОП Сферум Артёмова В.Ю., учителя
информатики, Смирнова А.В., заместителя директора, для
сопровождения и координации процессов внутри образовательной
организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Директор школы Л.В.
Лукичева


	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	     П Р И К А З 
	3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-08-28T10:35:14+0300
	Лукичева Лариса Валериевна




